
 

 

    令 和 5 年 8 月 1 日 

～美ら島の未来を拓く～ 

沖 縄 総 合 事 務 局 

 

 

 

工事の落札者決定の取消しについて〈お知らせ〉 
 

 

北部国道事務所において、令和５年５月１７日に入札公告した下記の工事に

ついて、落札者決定の取消しを行いましたので、お知らせいたします。 

今回の落札者決定の取消しにより、落札者及び入札参加者に多大なご迷惑を

おかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１.工事名：令和５年度読谷道路４工区改良工事 

 

  ２.落札者決定取消しの理由 

    当事務所が、一般競争入札（総合評価落札方式）により入札手続きを行

った上記工事において、落札者決定通知後に、予定価格（調査基準価格）

に誤りがあったことが判明しました。 

このため、適正な契約相手方の決定がなされていないと判断し、令和５

年７月２８日に、落札者及び入札参加者に対し、落札者決定の取消し通知 

   を発出しました。 

 

  ３.今後の対応 

    入札契約手続きに関する当事務所内のチェック体制の見直し・強化を図

り、再発防止に努めて参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件問合せ先： 

 内閣府沖縄総合事務局北部国道事務所  

副所長（技術）  松川 

総務課長     砂川 

工務課長     玉城 

   電 話  0980-52-4350  

記 者 発 表 資 料 

発 表 後 の 取 扱 自 由 


